
OV 7. ročník – Rozdělení státní moci 2 

Pokyny: Vyplněný pracovní list, prosím, pošlete na můj e-mail 

marketa.bogoczova@borovskeho.cz do úterý 14. 4. 2020. Opět pracujte s internetem nebo 

Ústavou ČR. Během dnešního dne (tj. pondělí 6. 4.) by vám měly přijít zpět opravené pracovní 

listy č. 1. Zároveň napíšu do bakalářů dvoje hodnocení – A (odevzdal), N (neodevzdal). Bude 

to přehlednější pro mě, pro vás i pro rodiče. Pokud najdete u svého jména N, ale úkol jste 

poslali, prosím, pošlete ještě jednou, mohlo se stát, že jsem e-mail přehlédla, nebo soubor špatně 

uložila. Děkuji. 

 

1. Do jaké kompetence spadají tyto záležitosti? (zákonodárná moc Z, výkonná moc 

V, soudní moc S) 

a) Schvalování státního rozpočtu 

b) Udělování milosti a amnestie 

c) Reprezentace státu 

d) Vynesení rozsudky nad mužem, který přepadl banku. 

e) Naplánování rozpočtu zdravotnictví pro příští rok 

f) Vyslovení důvěry vládě 

g) Jmenování soudců do funkce 

h) Hlasování o novém trestním zákoníku 

i) Slouží především k ochraně práv. 

 

2. Je to pravda nebo lež? Zakroužkujte pravdivá tvrzení: 

a) Parlament ČR má dvě komory – Poslaneckou sněmovnu a Senát. 

b) Poslanecká sněmovna má 250 členů. 

c) Senát má 80 členů.  

d) Poslanci jsou voleni na 4 roky. 

e) Senátoři jsou voleni na 5 let. 

f) Do Poslanecké sněmovny může být zvolen každý občan ČR, který dosáhl věku 21 let. 

g) Senátorem se může stát každý občan ČR, který má více než 40 let. 

h) Do výkonné moci patří vláda a prezident. 

i) Vláda se skládá z Parlamentu ČR, ministrů a předsedů vlády. 

j) Předseda vlády = premiér. 

mailto:marketa.bogoczova@borovskeho.cz


k) Prezident je volen na 4 roky. 

l) Prezidenta volí občané. 

m) Prezident musí před uvedením do funkce složit slib. 

n) O tom, kdo bude premiér, rozhoduje prezident republiky. 

o) Mezi pravomoci prezidenta patří např. jmenování soudců do funkce. 

p) Aby zákon začal platit, musí ho podepsat prezident republiky. 

q) Ústavní soud se skládá z 15 soudců. 

r) Česká republika je demokratický stát. 

s) Česká republika je členem EU. 


